
Bydgoszcz, 27.07.2023 r. 

 

Pytania i odpowiedzi dotyczące zamówienia WITD.WAT.272.37.2023 na świadczenie usług medycznych 

w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej. 

 

Pytanie nr 1: 

1. Zwracamy się z prośbą o poprawę Dzienników Ustaw w § 1 ust. 1 umowy na aktualne: 

• „t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2067 z późn. zm.” zmiana na „t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 607” 

• „tj. Dz. U. 2021 r. poz. 1212 z pózn. zm.” zmiana na „t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 622” 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający dokonał zmiany podstaw prawnych.  

 
Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z prośbą o dodanie w § 1 umowy powołania się na ustawę o służbie medycyny pracy, 

ponieważ mówi o tym § 4 umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający zmodyfikował zapisy §1 umowy poprzez wskazanie, że usługi świadczone w ramach 

umowy będą realizowane zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1977 r. o służbie medycyny pracy (tj. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 437) 

 

Pytanie nr 3: 

Zwracamy się z prośbą o dodanie ust. 9 w § 8 umowy, brzmiącego: „Zamawiający dopuszcza waloryzację 

wynagrodzenia przez Wykonawcę w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było 

przewidzieć w chwili zawarcia niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany do zawiadomienia 

Zamawiającego o zaistniałych zmianach z 30-dniowym wyprzedzeniem w formie pisemnej zastrzeżonej 

pod rygorem nieważności. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie waloryzacji w przypadku określonym powyżej, dodając 

warunek przekazania Zamawiającemu pisemnego uzasadnienia dla waloryzacji, w związku z czym 

dokonał zmiany zapisów §8 poprzez dodanie ust. 9. 

 

Pytanie nr 4: 

Zwracamy się z prośbą o poprawę zapisu w § 8 ust. 2 umowy tak, aby otrzymał brzmienie: „Wysokość 

wynagrodzenia Wykonawcy należnego z tytułu realizacji niniejszej umowy ustalana będzie na 

podstawie faktycznie wykonanych badań i usług zgodnie z cennikiem stanowiącym załącznik Nr 1 do 



umowy. Wykaz wykonywanych świadczeń z podziałem na poszczególnych pracowników Zamawiającego 

będzie przekazywany zgodnie z postanowieniami §6 ust. 3-5 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dokonał zmiany zapisów wg powyższej propozycji. 

 

Pytanie nr 5: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 9 ust. 1 umowy tak, aby otrzymał brzmienie: „Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% kwoty wskazanej w § 8 ust. 1 za każdorazowe 

stwierdzenie nienależytego wykonania umowy, z winy lub z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Przez nienależyte wykonanie umowy rozumieć należy w szczególności nie wykonanie któregoś 

świadczenia, wykonanie go w niepełnym zakresie lub w sposób niewłaściwy.” 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający zgadza się na obniżenie kar umownych do proponowanego poziomu, w związku 

z czym dokonał zmiany zapisów wg powyższej propozycji. 

 

Pytanie nr 6: 

Zwracamy się z prośbą o poprawę zapisu w § 9 ust. 5 umowy tak, aby otrzymał brzmienie: 

„Wykonawca jest uprawniony do jednostronnego rozwiązania umowy ze skutkiem 

natychmiastowym w przypadku zalegania z płatnościami przez Zamawiającego dłużej niż 2 

miesiące. Rozwiązanie umowy Wykonawca poprzedzi wezwaniem Zamawiającego do zapłaty 

należności.” 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający dokonał zmiany zapisów wg powyższej propozycji. 

 

Pytanie nr 7: 

Zwracamy się z prośbą o dodanie ust. 8 w § 9 umowy, brzmiącego: „W przypadku zaistnienia 

ważnych, uzasadnionych pisemnie przyczyn dopuszcza się możliwość wypowiedzenia umowy 

przez każdą ze stron” 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający zgadza się na dodanie proponowanych zapisów do §9, w związku z czym dokonał 

zmiany w umowie. 

 

  



Powyższe ustalenia zostały wprowadzone do wzoru umowy, który po zmianie otrzymuje następującą 

treść: 

UMOWA 

Niniejsza umowa zawarta została w Bydgoszczy w dniu określonym w §10 ust. 2 pomiędzy: 

Wojewódzkim Inspektoratem Transportu Drogowego w Bydgoszczy, 85-039 Bydgoszcz, 

ul. Hetmańska 28, reprezentowanym przez: 

Marcina Mroczkowskiego, Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu 

Drogowego, 

Zwanym dalej „Zamawiającym” 

a 

…………………………….. z siedzibą w Warszawie …-..…, ul. ……….., 

KRS: …………….., NIP: ………………, REGON: …………… reprezentowaną przez: 

Beatę Borkowską – pełnomocnika  

zwanym dalej „Wykonawcą”; 

zwanymi dalej łącznie „Stronami” lub odpowiednio „Stroną”. 

Strony zawierają umowę o następującej treści: 

ROZDZIAŁ I 

Przedmiot umowy 

§ 1 

1. Przedmiotem umowy jest świadczenie usług medycznych mających na celu ochronę 

zdrowia osób pracujących przed wpływem niekorzystnych warunków związanych 

ze środowiskiem pracy i sposobem jej wykonywania, a także sprawowanie 

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami Zamawiającego zgodnie z: ustawą 

z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 1510 z późn. zm.) 

oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. 

w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, z zakresu profilaktycznej 

opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów 

przewidzianych w Kodeksie Pracy (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 607), rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 24 lipca 2012 r. w sprawie substancji chemicznych, ich 

mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub 

mutagennym w środowisku pracy (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2235 

z późn. zm.), ustawą z dnia 27 czerwca 1977 r. o służbie medycyny pracy (tj. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 437), oraz innymi ustawami obowiązującymi pracodawcę w zakresie 

medycyny pracy, m. in. ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (tj. 

Dz. U. 2023 r. poz. 622). 

 

 



§ 2 

Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania świadczeń ograniczenia szkodliwego wpływu 

pracy na zdrowie zatrudnionych pracowników Zamawiającego poprzez sprawowanie 

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracującymi u Zamawiającego w tym: 

1) Wykonywanie badań wstępnych, okresowych i kontrolnych przewidzianych 

w Kodeksie Pracy, 

2) Orzecznictwo lekarskie do celów przewidzianych w Kodeksie Pracy, 

a w szczególności określenie zdolności lub niezdolności pracownika do 

wykonywania określonej pracy, 

3) Orzecznictwo lekarskie do celów przewidzianych w ustawie o kierujących 

pojazdami, w szczególności określanie braku lub istnienie przeciwskazań 

zdrowotnych do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi, 

4) Prowadzenie i przechowywanie dokumentacji medycznej indywidualnej i zbiorowej 

z zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej. 

 

ROZDZIAŁ II 

Organizacja realizacji umowy 

§ 3 

Umowa obowiązuje od dnia zawarcia do dnia 31.08.2025 r.  

§ 4 

Osobami uprawnionymi do korzystania ze świadczeń określonych w niniejszej umowie są 

osoby określone w art. 5 ust. 1 ustawy o służbie medycyny pracy, o której mowa w  §1, 

skierowane przez Zamawiającego. 

§ 5 

1. Rejestracja osób uprawnionych realizowana jest przez Wykonawcę pod numerem 

telefonu ………. ze wskazaniem miejsca, dnia i godziny, na którą osoba uprawniona 

ma się stawić w celu realizacji badań – termin stawienia się na badania nie będzie 

dłuższy niż 10 dni roboczych od dnia rejestracji. 

2. Zamawiający zobowiązuje się kierować do Wykonawcy osoby uprawnione na badania 

profilaktyczne na podstawie imiennego skierowania zawierającego informacje 

o występujących na danym stanowisku czynników szkodliwych dla zdrowia oraz 

warunków uciążliwych. 

§ 6 

1. Wykonawca zapewni realizację przedmiotu umowy w oparciu o aktualny stan prawny, 

w tym z wykorzystaniem aktualnych druków i formularzy. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji umowy w sposób zapewniający wykonanie 

kompletu czynności i kompletu badań wraz z wydaniem orzeczenia, zaświadczenia lub 

innych dokumentów w stosunku do każdej skierowanej osoby w ciągu maksymalnie 1 

dnia roboczego (czas trwania badań standardowych). 



3. Dopuszcza się wykonanie badań w przeciągu 2 kolejnych dni roboczych, w przypadku 

konieczności wykonania badań dodatkowych w sytuacjach wątpliwych 

uniemożliwiających wydanie orzeczenia o zdolności lub niezdolności do pracy. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia dwóch egzemplarzy orzeczenia 

lekarskiego stwierdzającego posiadanie zdolności do pracy lub jej brak nie później niż 

w dniu zakończenia badań profilaktycznych. 

5. Wszelkie czynności wymagane do należytego wykonania przedmiotu umowy 

realizowane będą w jednej lokalizacji na terenie miasta Bydgoszczy tj. w budynku przy 

ul. ……….. od poniedziałku do piątku w dni robocze. 

6. Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania personelu niezbędnego wykonywania 

przedmioty umowy w ciągu trwania umowy. 

7. W przypadku utraty możliwości realizacji umowy w sposób określony w niniejszym 

paragrafie Wykonawca niezwłocznie poinformuje o tym Zamawiającego. 

§ 7 

1. Strony wskazują poniżej osoby do kontaktu w celu realizacji niniejszej umowy: 

1) Ze strony Zamawiającego: 

- Dawid Salewski – tel. 52 323-83-48, email: d.salewski@witd.bydgoszcz.pl  

- Małgorzata Ciesielczuk – tel. 52 323-83-50, email: 

m.ciesielczuk@witd.bydgoszcz.pl  

2) Ze strony Wykonawcy: 

- ……………… - tel. ………….. 

- ……………… - tel. ………….. 

2. Strony ustalają, że orzeczenia lekarskie i zaświadczenia przekazywane będą 

za pośrednictwem osób kierowanych na badania. 

3. Wykonawca do każdej wystawionej faktury będzie niezwłocznie przekazywał w formie 

elektronicznej na adres mailowy: bydgoszcz@witd.bydgoszcz.pl wykaz wykonanych 

badań i usług z podziałem na poszczególnych pracowników Zamawiającego. 

4. Wykaz o którym mowa w ust. 3 zawierać będzie koszt poszczególnych badań 

wykonanych dla każdego pracownika, podsumowania kosztów dla każdego pracownika 

oraz łączny wszystkich badań wykonanych w danym okresie. Wykaz musi być zgodny 

z wystawioną fakturą VAT. 

5. Wykaz, o którym mowa w ust. 3 przesyłany będzie w formie elektronicznej 

zabezpieczony hasłem, które będzie przekazywane drogą telefoniczną 

przedstawicielowi Zamawiającego. 

6. Indywidualna dokumentacja medyczna pracowników dotycząca realizacji niniejszej 

umowy stanowiąca własność Wykonawcy, będzie zakładana pracownikom 

w momencie pierwszego zgłoszenia do placówki medycznej Wykonawcy udzielającej 

świadczeń i będzie tam przechowywana. 

 

 

mailto:d.salewski@witd.bydgoszcz.pl
mailto:m.ciesielczuk@witd.bydgoszcz.pl
mailto:bydgoszcz@witd.bydgoszcz.pl


ROZDZIAŁ IV 

Zasady dokonywania rozliczeń 

§ 8 

1. Maksymalna wysokość wynagrodzenia Wykonawcy wynikająca z realizacji niniejszej 

umowy wynosić będzie ……… . Jest to wartość wynikająca ze złożonej przez 

Wykonawcę oferty (kopia oferty stanowi załącznik do umowy nr 1). 

2. Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy należnego z tytułu realizacji niniejszej umowy 

ustalana będzie na podstawie faktycznie wykonanych badań i usług zgodnie 

z cennikiem stanowiącym załącznik Nr 1 do umowy. Wykaz wykonywanych świadczeń 

z podziałem na poszczególnych pracowników Zamawiającego będzie przekazywany 

zgodnie z postanowieniami §6 ust. 3-5. 

3. Zamawiający określa, że minimalna wysokość procentowa zobowiązania, którą 

Zamawiający wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia to 50 % całkowitej 

wartości zamówienia, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu. Niezamówienie 

maksymalnej ilości usług nie może stanowić przedmiotu jakiegokolwiek roszczenia 

w stosunku do Zamawiającego ze strony Wykonawcy. 

4. Wynagrodzenie ustalone w sposób opisany w ust. 1 płatne będzie w terminie 21 dni od 

dnia dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT zgodnej z prawidłowo 

sporządzonym wykazem, o którym mowa w §6 ust. 3-5. 

5. Faktury będą wystawiane po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego i zawierać 

będą rozliczenie wszystkich badań lekarskich zrealizowanych w danym miesiącu. 

6. Wykonawca oświadcza, że jest zarejestrowanym podatnikiem VAT uprawnionym do 

wystawienia faktury VAT. 

7. Płatności realizowane są przelewem na konto wskazane w fakturze. 

8. Za dzień zapłaty ustala się dzień obciążenia przez bank rachunku bankowego 

Zamawiającego. 

9. Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku 

zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany do zawiadomienia Zamawiającego 

o konieczności waloryzacji wynagrodzenia z 30 dniowym wyprzedzeniem w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności, podając uzasadnienie dla waloryzacji. 

ROZDZIAŁ V 

Kary umowne i zasady rozwiązywania umowy 

§ 9 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% kwoty 

wskazanej w § 8 ust. 1 za każdorazowe stwierdzenie nienależytego wykonania umowy, 

z winy lub z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Przez nienależyte wykonanie 

umowy rozumieć należy w szczególności nie wykonanie któregoś świadczenia, 

wykonanie go w niepełnym zakresie lub w sposób niewłaściwy. 

2. Kary umowne Zamawiający może potrącić z należności wynikających z Wystawianych 

przez Wykonawcę faktur, na co Wykonawca wyraża zgodę. 



3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 15% kwoty 

określonej w § 8 ust. 1. 

4. Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych 

w przypadku, gdy kary umowne nie pokrywają w całości poniesionych szkód. 

5. Wykonawca jest uprawniony do jednostronnego rozwiązania umowy ze skutkiem 

natychmiastowym w przypadku zalegania z płatnościami przez Zamawiającego dłużej 

niż 2 miesiące. Rozwiązanie umowy Wykonawca poprzedzi wezwaniem 

Zamawiającego do zapłaty należności. 

6. W przypadku zalegania z płatnościami przez Zamawiającego za okres 2 miesięcy, 

Wykonawca może wstrzymać realizację niniejszej umowy do czasu uregulowania 

zaległych należności. 

7. Zamawiający ma prawo do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem 

natychmiastowym gdy Wykonawca utraci możliwości realizacji umowy w sposób 

określony w §6 lub gdy wysokość naliczonych kar umownych przekroczy poziom 

określony w §9 ust. 3. 

8. W przypadku zaistnienia ważnych, uzasadnionych pisemnie przyczyn dopuszcza się 

możliwość wypowiedzenia umowy przez każdą ze stron. 

 

ROZDZIAŁ VI 

Postanowienia końcowe 

§ 10 

1. Wszelkie spory wynikłe w związku z niniejsza umową rozstrzygane będą przez sąd 

powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

2. Umowa zostaje zawarta po podpisaniu przez Strony w dacie złożenia podpisu przez 

ostatnią z nich. 

3. Umowę sporządzono w postaci elektronicznej, przy użyciu kwalifikowanych 

podpisów elektronicznych, oraz przekazano jej identyczny egzemplarz każdej ze 

Stron. 

4. Integralną część Umowy stanowią następujące Załączniki: 

1) kopia oferty złożonej przez Wykonawcę, 

2) umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

 

Zamawiający:        Wykonawca: 

 

 


